PAÇO MUNICIPAL:

Av. Dom Lino, 831, Centro

CEP: 62.900-000

Fone: (88) 34118414

Site: www.russas.ce.gov.br

E-mail: licitapmrussas@gmail.com

DECLARAÇÃO DE DISPENSA

A Senhora ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e considerando tudo o mais

que consta do presente PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.

001.27.10.2023 – SEMUS, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO, fundamentada no Artigo 24, inciso II, da Lei nº. 8.666/93, para AQUISIÇÃO DE

FANTASIAS DO PERSONAGEM OFICIAL DA CAMPANHA NACIONAL DE

VACINAÇÃO "ZÉ GOTINHA" E DA MASCOTE "MARIA GOTINHA", DESTINADAS À

COORDENAÇÃO DE VACINA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RUSSAS, tendo como CONTRATADO a empresa RAQUEL GONCALVES

DE SOUSA DA SILVA 98150618287 - ME, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº

34.911.319/001-90, com sede na Rua 26, N° 135, Bairro Jereissati 1, Maracanaú/CE, neste ato

representado pela Sra. RAQUEL GONÇALVES DE SOUSA DA SILVA, inscrita no CPF sob o n°

981.506.182-87, tendo vigência até 31 de dezembro de 2023, podendo ser prorrogado de acordo com

a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, com o valor global de R$ 5.600,00 (cinco mil e

seiscentos reais), despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal

para o exercício de 2023 da Secretaria Municipal de Saúde, classificados sob os códigos: Dotação

Orçamentária: 0901 10 301 0871 2.056 – Gestão das ações da atenção Básica, Saúde Bucal, ACS,

Mais Médicos, Crescer Saudável, Saúde Reprodutiva e PSE.; Elemento de Despesas -  3.3.90.30.00

– Material de Consumo; Sub Elemento de Despesas – 3.3.90.30.99 – Outros Materiais de Consumo;

Fonte de Recursos: 1600000000 – Recursos Vinculados ao SUS. Dá conhecimento do inteiro teor

da presente Declaração.

Russas/CE, 08 de novembro de 2023.

___________________________________________

ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

http://www.russas.ce.gov.br/

PAÇO MUNICIPAL:

Av. Dom Lino, 831, Centro

CEP: 62.900-000

Fone: (88) 34118414

Site: www.russas.ce.gov.br

E-mail: licitapmrussas@gmail.com

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal

nº 8.666/93 e alterações posteriores, que a DECLARAÇÃO DE DISPENSA DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001.27.10.2023 – SEMUS foi

publicado através de afixação no flanelógrafo da Secretaria de Finanças (Quadro de Avisos e

Publicações), nos termos da Lei Orgânica do Município.

Russas/CE, 08 de novembro de 2023.

____________________________________________

ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DO DESPORTO ESCOLAR

http://www.russas.ce.gov.br/

PAÇO MUNICIPAL:

Av. Dom Lino, 831, Centro

CEP: 62.900-000

Fone: (88) 34118414

Site: www.russas.ce.gov.br

E-mail: licitapmrussas@gmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Senhora ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e considerando tudo o mais

que consta do presente PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.

001.27.10.2023 – SEMUS, vem emitir a presente TERMO DE RATIFICAÇÃO DA

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no Artigo 24, inciso II, da Lei

nº. 8.666/93, para AQUISIÇÃO DE FANTASIAS DO PERSONAGEM OFICIAL DA

CAMPANHA NACIONAL DE VACINAÇÃO "ZÉ GOTINHA" E DA MASCOTE "MARIA

GOTINHA", DESTINADAS À COORDENAÇÃO DE VACINA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RUSSAS, tendo como CONTRATADO a

empresa RAQUEL GONCALVES DE SOUSA DA SILVA 98150618287 - ME, Pessoa Jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ Nº 34.911.319/001-90, com sede na Rua 26, N° 135, Bairro Jereissati

1, Maracanaú/CE, neste ato representado pela Sra. RAQUEL GONÇALVES DE SOUSA DA

SILVA, inscrita no CPF sob o n° 981.506.182-87, tendo vigência até 31 de dezembro de 2023,

podendo ser prorrogado de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, com o valor

global de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), despesa a ser custeada com recursos devidamente

alocados no orçamento municipal para o exercício de 2023 da Secretaria Municipal de Saúde,

classificados sob os códigos: Dotação Orçamentária: 0901 10 301 0871 2.056 – Gestão das ações

da atenção Básica, Saúde Bucal, ACS, Mais Médicos, Crescer Saudável, Saúde Reprodutiva e PSE.;

Elemento de Despesas -  3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Sub Elemento de Despesas –

3.3.90.30.99 – Outros Materiais de Consumo; Fonte de Recursos: 1600000000 – Recursos

Vinculados ao SUS. Dá conhecimento do inteiro teor da presente Ratificação.

Russas/CE, 08 de novembro de 2023.

________________________________________

ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

http://www.russas.ce.gov.br/

PAÇO MUNICIPAL:

Av. Dom Lino, 831, Centro

CEP: 62.900-000

Fone: (88) 34118414

Site: www.russas.ce.gov.br

E-mail: licitapmrussas@gmail.com

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal

nº 8.666/93 e alterações posteriores, que o TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE

DISPENSA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.

001.27.10.2023– SEMUS foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Secretaria de Finanças

(Quadro de Avisos e Publicações), nos termos da Lei Orgânica do Município.

Russas/CE, 08 de novembro de 2023.

_____________________________________________

ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

http://www.russas.ce.gov.br/

PAÇO MUNICIPAL:

Av. Dom Lino, 831, Centro

CEP: 62.900-000

Fone: (88) 34118414

Site: www.russas.ce.gov.br

E-mail: licitapmrussas@gmail.com

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

SECRETÁRIA: ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FANTASIAS DO PERSONAGEM OFICIAL DA CAMPANHA

NACIONAL DE VACINAÇÃO "ZÉ GOTINHA" E DA MASCOTE "MARIA GOTINHA",

DESTINADAS À COORDENAÇÃO DE VACINA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE RUSSAS.

CONTRATADO: RAQUEL GONCALVES DE SOUSA DA SILVA 98150618287 - ME, INSCRITA

NO CNPJ Nº 34.911.319/001-90.

NÚMERO DO CONTRATO: 20231108.001.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08.11.2023.

PRAZO DO CONTRATO: ATÉ 31 DEZEMBRO DE 2023.

VALOR GLOBAL: R$ 5.600,00.

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: CINCO MIL E SEISSENTOS REAIS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901 10 301 0871 2.056 – GESTÃO DAS AÇÕES DA

ATENÇÃO BÁSICA, SAÚDE BUCAL, ACS, MAIS MÉDICOS, CRESCER SAUDÁVEL,

SAÚDE REPRODUTIVA E PSE; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO; SUB ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.99 – OUTROS MATERIAIS DE

CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: 1600000000 – RECURSOS VINCULADOS AO SUS.

RUSSAS/CE, 08 DE NOVEMBRO DE 2023.

___________________________________________________

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE

RUSSAS

http://www.russas.ce.gov.br/

PAÇO MUNICIPAL:

Av. Dom Lino, 831, Centro

CEP: 62.900-000

Fone: (88) 34118414

Site: www.russas.ce.gov.br

E-mail: licitapmrussas@gmail.com

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal

nº 8.666/93 e alterações posteriores, que o EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001.27.10.2023 – SEMUS, foi publicado através de afixação no

flanelógrafo da Secretaria de Finanças (Quadro de Avisos e Publicações), nos termos da Lei Orgânica

do Município.

Russas/CE, 08 de novembro de 2023.

_______________________________________

ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

http://www.russas.ce.gov.br/